REQUERIMENTO
Ao

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

ITAMBARACÁ - PR.

Eu,

	NOME

	DATA DE NASCIMENTO

	CPF

	RG

	ENDEREÇO

	BAIRRO

	CEP

	MUNICÍPIO

	TEL. FIXO

	TEL. CELULAR

	E-MAIL

na condição de responsável legal, da pessoa jurídica ou pessoa física

	RAZÃO SOCIAL/NOME

	CNPJ ou CPF

	CAD/PRO (quando produtor rural)

	N° REGISTRO SIM/POA (quando couber)

situada à

	ENDEREÇO

	BAIRRO

	CEP

	MUNICÍPIO

solicito

	(1)

Para tanto, concordo em acatar todas as exigências constantes das Normas e Regulamentos do Serviço de Inspeção Municipal/Produtos de Origem Animal- SIM/POA.
Declaro para os devidos fins e efeitos legais que as informações acima descritas são verdadeiras e que todos os documentos ora anexados são verídicos e conferem com os originais.

Local e data
Assinatura: ____________________________
ORIENTAÇÕES PARA PREENCHIMENTO DO REQUERIMENTO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
No campo solicitação: (1), preencher com uma das opções abaixo:

	· Registro de estabelecimento de POA no SIM/POA.

	· Aprovação de projeto de reforma / adequação (estabelecimento já registrado).

	· Aprovação de correções de projeto, em resposta ao parecer nº _______.

	· Vistoria prévia (terreno ou estabelecimento pré-existente).

	· Vistoria para indicação ao SUSAF.

	· Vistoria para emissão de certificado.

	· Vistoria para retorno das atividades/reativação (no caso de estabelecimentos registrados no SIM/POA mantidos inativos por mais de 180 dias).

	· Emissão de certidão de situação perante o SIM/POA.

	· Alteração de responsável legal.

	· Atualização de documentos de registro.

	· Atualização de memorial econômico sanitário.

	· Cancelamento de registro do estabelecimento.

	· Cancelamento de registro de produtos.

	· Autorização para confecção de carimbos de carcaças com a chancela SIM/POA. Para essa solicitação informar:

- Quais os carimbos solicitados (conforme decreto 4.728/2021) e material a ser utilizado para confecção dos mesmos;

- Dados da empresa que irá confeccioná-los: razão social, CNPJ, endereço.

	· Alteração do Certificado de Registro devido à: alteração de Responsável Técnico, ou alteração de Médico Veterinário Inspetor, credenciada ou alteração da Razão Social (anexar documentos comprovatórios).